
 
 

_______________________________________________________________________________ 

Rua Afonso Pena 1902 – Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550  
www.conims.com.br – CNPJ: 00.136.858/0001-88  

 
 

ATO DE CONSÓRCIO 
Resolução nº 189/2022 

 
Alterar a Resolução 132 de 01 de julho de 

2022 e dá outras providências. 

 

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde-CONIMS, Senhor Paulo Horn, no uso 

das atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto Social, Contrato de Consórcio Público 

e Plano de Empregos e Salários. 

CONSIDERANDO o aumento de entes consorciados, o crescente aumento de demanda 

de serviços administrativos e a necessidade de adaptação dos empregos em confiança 

que compõe o quadro de pessoal do Consórcio. 

CONSIDERANDO o Artigo 79 do Estatuto Social deste CONIMS, que dispõe que o quadro 

pessoal constituído dos empregos, funções e respectivas remunerações, será elaborado 

pelo Presidente do Consórcio, por meio de Resolução, aprovado pela Assembleia Geral e 

serão regulamentos através do Plano de Empregos e Salários. 

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Extinguir o Emprego em Confiança de Assessor Executivo do quadro de pessoal do 

CONIMS.  

 

Art. 2º Criar os Empregos em Confiança de Encarregado de Licitações e Encarregado de 

Inexigibilidade, para exercer função de assessoramento de atribuições meramente 

técnicas-operacionais ou burocráticas.   

 

Art. 3º Alterar o Anexo X, conforme texto abaixo, os demais Artigos e Anexos permanecem 

inalterados. 

 

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Pato Branco/PR, 19 de setembro de 2022. 

 

 

 

     PAULO HORN 
   PRESIDENTE 



 
 

_______________________________________________________________________________ 

Rua Afonso Pena 1902 – Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550  
www.conims.com.br – CNPJ: 00.136.858/0001-88  

 
 

ANEXO X 
EMPREGOS EM CONFIANÇA 

 
 

Emprego em Confiança Verba Única 

Controlador Interno 7.506,07 

Coordenador de Atendimento ao Usuário 7.506,07 

Coordenador de Compras e Manutenção 7.506,07 

Coordenador de Controladoria de Execução  7.506,07 

Coordenador de Farmácia 7.506,07 

Coordenador de Licitação e Contratos 7.506,07 

Coordenador de Pessoal e Recursos Humanos  7.506,07 

Coordenador de Serviços Hospitalares 7.506,07 

Coordenador do CAPS AD III 7.506,07 

Coordenador do CRE Pato Branco 7.506,07 

Encarregado de Contratos 4.126,80 

Encarregado de Controle 3.500,00 

Encarregado de Credenciamento 4.126,80 

Encarregado de Documentação 4.126,80 

Encarregado de Enfermagem 5.200,00 

Encarregado de Faturamento 3.500,00 

Encarregado de Inexigibilidade 4.126,80 

Encarregado de Licitações 4.126,80 

Encarregado de PAD Licitações 3.500,00 

Encarregado de Pesquisa de Preço 4.126,80 

Encarregado de Pregão 4.126,80 

Encarregado de Processo Regulatório 3.500,00 

Encarregado de Redes e Programas 5.200,00 

Encarregado de Serviços Ambulatoriais 5.200,00 

Encarregado de Tecnologia da Informação 4.126,80 

Encarregado de Tesouraria 4.126,80 

Encarregado do CAF 5.119,80 

Encarregado do CRE Chopinzinho 4.126,80 

Encarregado do CRE São Lourenço 4.126,80 

Gestor de Projetos 7.506,07 

Secretário Executivo 16.115,07 

 
 


